ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ТОРЖКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		07 ноября 2018

	      № __84/375-4__

	г.Торжок

О проведении городской интеллектуально-правовой игры по вопросам Конституции и избирательного права для старшеклассников

В целях содействия развитию правового образования и воспитания политической культуры молодых избирателей, в рамках 25-летия Конституции РФ и избирательной системы, территориальная избирательная комиссия города Торжка  постановляет:
1.	Провести 12 декабря 2018 года в 13.00 городскую интеллектуально-правовую игру по вопросам избирательного права для старшеклассников.
2. Утвердить Положение о проведении городской интеллектуально-правовой игры по вопросам избирательного права для старшеклассников (приложение)
3. Направить настоящее постановление в общеобразовательные учреждения города.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Торжка Шмелеву Ю.В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии  города Торжка		    __________   Ю.В.Шмелева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии города Торжка                             ______________    О.В.Макарова

	Приложение
Утверждено
постановлением территориальной избирательной комиссии города Торжка
от «07»  ноября 2018 года №84/375-4

Положение
О проведении городской интеллектуально-правовой игры по вопросам избирательного права для старшеклассников

1.Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок и условия проведения городской игры для старшеклассников по вопросам избирательного права (далее – игра)
1.2. Учредителями и организаторами Игры являются:
Территориальная избирательная комиссия города Торжка
[bookmark: _GoBack]МБУК «Социально-культурный молодежный центр»
1.3. Игра проводится в рамках Дня Конституции на территории муниципального образования «город Торжок»
1.4. Игра направлена на стимулирование и поддержку творческих инициатив молодых избирателей, накопления ими опыта участия в интеллектуальных конкурсных программах.

2.Участники игры
2.1. Игра предполагает очное участие команд общеобразовательных учреждений.
2.2. К участию в игре приглашаются учащиеся общеобразовательных школ города в 10-11 классах.
2.3. Команды –участницы должны выбрать капитана и название команды.
2.4. Состав команды – 6 человек.
2.5. Каждая команда может иметь группу поддержки из 5-6 человек

3.Порядок и сроки проведения игры
3.1. Игра проводится  в один этап 12 декабря в 13.00
3.2. Место проведения – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №7» г.Торжка, расположеная по ул.Дзержинского, 119 (помещение столовой)
3.3. Для участия в игре необходимо направить заявку до 25.11.2018г. (приложение №1) Заявки могут быть направлены по электронной почте: torzhoktik@yandex.ru
4. Программа игры
4.1. Игра состоит из
4.1.1. Задание1 Представление команд (команда представляет свой девиз, название  с мотивацией его выбора).
4.1.2. задание 2 Блиц-турнир «Разминка» (вопросы на знание Конституции РФ)
4.1.3. конкурс капитанов
4.1.4. Прохождение станции (на каждой станции команде предлагается выполнить ряд заданий, связанных со знанием конституции РФ и общих вопросов избирательного права)
4.1.5. Конкурс болельщиков.
4.1.6. Домашнее Задание (креативная мотивация молодежи к участию в выборах (2-3 мин.).

5. Подведение итогов Игры и награждение.
5.1. Игру оценивает комиссия в составе:
Председатель Территориальной избирательной комиссии города Торжка – Шмелева Юлия Васильевна
Заместитель председателя Территориальной избирательной комиссии города Торжка –Рябцев Алексей Викторович
Секретарь Территориальной избирательной комиссии города Торжка Макарова Ольга Валерьевна
Члены Территориальной избирательной комиссии города Торжка – Бурсова Татьяна Вадимовна, Корзанова Людмила Григорьевна, Сенихин Сергей Владимирович
5.2. Победитель определяется путем ссумирования баллов, выставленных членами комиссии в соответствии с критериями оценки конкурсных заданий.
5.3. Команды награждаются памятными призами.

Приложение
К положению о городской игре
для старшеклассников

Заявка
На участие в городской игре для старшеклассников по вопросам избирательного права

	Наименование
ООУ
	Ф.И.О. членов команды
	Ф.И.О. (полностью) руководителя команды,
должность
	Контактный телефон

Руководитель